
(22-0157) (22-0158)

përpara, shkoj përpara, eci
përpara, vazhdoj

– shkojmë përpara! vazhdojmë!

(22-0159)

rrëshqas

– ai rrëshqiti në akull

(22-0311)

mësoj

– unë po mësoj islandishten 

(22-0313) (22-0314)

kërkoj, marr

– dëshiron ta marrësh pakon nga
posta?

(22-0315)

trup

– ai ka trup dhe mendje të
shëndetshme

(22-0477)

kuzhinë

– gotat dhe filxhanët janë në
kuzhinë

(22-0482) (22-0487) (22-0488)

koha, moti

– sot koha ishte e mirë 

(22-0490)

(22-0502)

i qetë, i palëvizshëm

– pasagjerët duhej të rrinin pa
lëvizur në vendet e tyre

(22-0618)

i thjeshtë, i lehtë

– kjo është një detyrë e lehtë

(22-0623) (22-0657)


